
UCHWAŁA NR 34/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 147/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 maja 
2022 r. w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 68 oraz 69 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), rozdziału 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) oraz § 29 i 30 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej  (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 342) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 147/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 maja 2022 r. 
w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z późn. zm. 
§ 3 otrzymuje brzmienie:   
  
„§ 3. 1. Zobowiązuje się Dyrektora Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Administracji Urzędu 
Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach do przedkładania Skarbnikowi 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do dnia 31 stycznia następującego po roku obrotowym: 

1) informacji o środkach trwałych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (w zakresie wartości początkowej 
oraz dotychczasowego umorzenia na dzień 31 grudnia), ujętych w ewidencji prowadzonej w Urzędzie 
Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach faktycznie użytkowanych przez 
inne jednostki organizacyjne Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w tym spółki; 

2) informacji o spółkach, w których Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia posiada swoje udziały lub akcje, 
w celu ustalenia jednostek podlegających konsolidacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik 
nr 1 do Instrukcji sporządzania bilansu skonsolidowanego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii będącej 
załącznikiem do niniejszej uchwały; 

3) informacji dotyczących wypłaconych w danym roku przez spółki dywidend na rzecz Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

2. Zobowiązuje się Zarządy spółek kapitałowych, w których Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
posiada równo lub więcej niż 50% akcji/udziałów w kapitale zakładowym do przedkładania Skarbnikowi 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w terminie do dnia 15 maja roku następującego po roku obrotowym 
informacji i dokumentów niezbędnych do sporządzenia bilansu skonsolidowanego, a dotyczących: 

1) uzgodnionych arkuszy konsolidacyjnych wzajemnych rozrachunków pomiędzy jednostkami objętymi 
konsolidacją, wg stanu na dzień 31 grudnia, sporządzonych wg wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2 do Instrukcji sporządzania skonsolidowanego bilansu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii będącej 
załącznikiem do niniejszej uchwały, 

2) kopii bilansów sporządzonych na dzień 31 grudnia, również w przypadku, gdy termin końca roku 
obrotowego spółki odbiega od tej daty, 

3) innych informacji niezbędnych do sporządzenia bilansu skonsolidowanego na wniosek Skarbnika 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

3. Zobowiązuje się kierowników jednostek budżetowych do: 

1) dokonania na dzień bilansowy uzgodnienia wszystkich wzajemnych sald należności i zobowiązań 
występujących pomiędzy jednostkami objętymi wyłączeniami w bilansie skonsolidowanym, w tym również 
z budżetem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11A67F90-840A-417B-9F35-E198144AF7BF. Podpisany Strona 1



2) sporządzenia i dostarczenia w terminie do dnia 31 marca po zakończeniu roku obrotowego 
do Departamentu Finansowego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w Katowicach arkuszy wyłączeń wzajemnych rozliczeń dotyczących jednostek podlegających konsolidacji, 
sporządzonych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Instrukcji sporządzania skonsolidowanego 
bilansu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii będącej załącznikiem do niniejszej uchwały.”  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, a nadzór nad 
jej wykonaniem powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11A67F90-840A-417B-9F35-E198144AF7BF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 34/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2024-01-26T13:38:23+0100




